
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево  
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                            № 442 

 

 

О наставничестве 

 

 

В целях реализации системы наставничества как эффективного роста 

профессионального мастерства педагогических работников для обеспечения повышения 

качества образования, создания организационно-методических условий для успешной 

адаптации, развития профессиональных компетенций молодых специалистов и вновь 

принятых педагогов в условиях современной образовательной организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о наставничестве согласно приложению. 

2.Организовать наставничество молодых педагогов и вновь принятых педагогов в 

соответствии с программой развития системы наставничества в МАОУ СОШ №2 

им.Ф.А.Трифонова» на период 2021-2024 г.г., положением о наставничестве в 2024-2025 

учебном году. 

3.Назначить следующих наставников до 31.08.2025: 

1) Анисимову М.П., учителя русского языка и литературы, наставником Хохловой 

П.Н., учителя русского языка и литературы, Ворожейкиной В.К., учителя русского языка и 

литературы; 

2) Кириллову О.В., учителя физики, Топчиеву О.Н., учителя математики, 

наставниками Минакова Р.А., учителя математики; 

3) Домашову Т.А., учителя начальных классов, наставником Козорез А.В., учителя 

начальных классов; 

4) Ромашеву Т.М., учителя начальных классов, наставником Потаповой Н.П., 

учителя начальных классов; 

5) Бац А.А., учителя начальных классов, наставником Костылева М.А., учителя 

начальных классов; 

6) Баеву Н.Н., учителя математики, наставником Балабанова А.А., учителя 

математики; 

7) Бахареву М.А., учителя русского языка и литературы, наставником Бац Е.В., 

учителя русского языка и литературы; 

8) Новикову Г.К., учителя биологии, наставником педагога Никифоровой И.С., 

учителя географии; 

9) Герасимову Е.Ю., учителя труда (технологии), наставником вновь принятого 

педагога Нагорнова Е.С., учителя труда (технологии); 

10) Шитину О.В., педагога-психолога, наставником вновь принятого педагога 

Костиной М.Г., педагога-психолога; 

11) Перемитину И.Н., учителя - логопеда, наставником молодого педагога 

Мясниковой Ю.А., учителя – логопеда; 

12) Зырянову М.В., учителя начальных классов, наставником вновь принятого 

педагога Жукова К.И., учителя музыки. 

4.Утвердить планы деятельности по сопровождению педагогов на 2024-2025 

учебный год, индивидуальные планы развития педагогов на 2024 – 2025 учебный год: 



1) план деятельности по сопровождению педагога Бац Е.В. на 2024 - 2025 учебный 

год, автор-составители -  Бахарева М.А. (приложение № 1); 

2) план деятельности по сопровождению педагога Хохловой П.Н. на 2024 - 2025 

учебный год, авторы-составители – Анисимова М.П. (приложение № 2); 

3) план деятельности по сопровождению педагога Минакова Р.А. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Кириллова О.В., Топчиева О.Н. (приложение № 3); 

4) план деятельности по сопровождению педагога Козорез А.В. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Домашова Т.А. (приложение № 4); 

5) план деятельности по сопровождению педагога Потаповой Н.П. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Ромашева Т.М. (приложение № 5); 

6) план деятельности по сопровождению педагога Костылева М.А. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Бац А.А. (приложение № 6); 

7) план деятельности по сопровождению педагога Нагорнова Е.С. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Герасимова Е.Ю. (приложение № 7); 

8) план деятельности по сопровождению вновь принятого педагога Никифоровой 

И.С. на 2024 - 2025 учебный год, автор-составитель -  Новикова Г.К. (приложение № 8); 

9) план деятельности по сопровождению педагога Мясниковой Ю.А. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Перемитина И.Н. (приложение № 9); 

10) план деятельности по сопровождению педагога Балабанова А.А. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Баева Н.Н. (приложение № 10); 

11) план деятельности по сопровождению педагога Ворожейкиной В.К. на 2024 - 

2025 учебный год, автор-составитель -  Анисимова М.П. (приложение № 11); 

12) план деятельности по сопровождению педагога Костиной М.Г. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Шитина О.В. (приложение № 12); 

13) план деятельности по сопровождению педагога Жукова К.И. на 2024 - 2025 

учебный год, автор-составитель -  Зырянова М.В. (приложение № 12); 

14) индивидуальный план развития педагога Бац Е.В. на 2024 – 2025 учебный год, 

авторы-составители – Бац Е.В., Бахарева М.А. (приложение № 13); 

15) индивидуальный план развития педагога Хохловой П.Н. на 2024 - 2025 учебный 

год, авторы-составители – Хохлова П.Н., Анисимова М.П. (приложение № 14); 

16) индивидуальный план развития педагога Минакова Р.А. на 2024 – 2025 учебный 

год, авторы-составители – Минаков Р.А., Топчиева О.Н., Кириллова О,В. (приложение № 

15); 

17) индивидуальный план развития педагога Козорез А.В. на 2024 – 2025 учебный 

год, авторы-составители – Козорез А.В., Домашова Т.А. (приложение № 16); 

18) индивидуальный план развития педагога Потаповой Н.П. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Потапова Н.П., Ромашова Т.М. (приложение № 17); 

19) индивидуальный план развития педагога Костылева М.А. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Костылев М.А., Бац А.А. (приложение № 18); 

20) индивидуальный план развития педагога Нагорнова Е.С. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Нагорнов Е.С., Герасимова Е.Ю. (приложение № 19); 

21) индивидуальный план развития педагога Никифоровой И.С. на 2024 - 2025 

учебный год, авторы-составители – Никифорова И.С., Новикова Г.К. (приложение № 21); 

22) индивидуальный план развития педагога Балабанова А.А. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Балабанов А.А., Баева Н.Н. (приложение № 22). 

23) индивидуальный план развития педагога Мясниковой Ю.А. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Мясникова Ю.А., Перемитина И.Н. (приложение № 

23); 

24) индивидуальный план развития педагога Ворожейкиной В.К. на 2024 – 2025 

учебный год, авторы-составители – Ворожейкина В.К., Анисимова М.П. (приложение № 

24); 



25) индивидуальный план развития педагога Костиной М.Г. на 2024 – 2025 учебный 

год, авторы-составители – Костина М.Г., Шитина О.В. (приложение № 25); 

26) индивидуальный план развития педагога Жукова К.И. на 2024 – 2025 учебный 

год, авторы-составители – Жуков К.И., Зырянова М.В. (приложение № 25);  

5.Педагогам – наставникам, молодым и вновь принятым педагогам обеспечить 

исполнение планов деятельности по сопровождению педагогов, индивидуальных планов 

развития педагогов в установленные сроки. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

М.А. Бахареву. 

           Директор школы   О.А. Сорокина 

 


